- i trattamenti fisico-meccanici ammessi sono la filtrazione, l’omogeneizzazione e la 

centrifugazione; 
- gli ingredienti aggiunti relativi a frutta e purea di frutta devono essere anch’essi di provenienza 

biologica. 
Per il confezionamento sono ammessi vasetti/contenitori in polipropilene, con pesatura a netto di g 125  
(centoventicinque). 

Yogurt biologico (da latte magro) 
Trattasi di latte moderatamente acidificato, di aspetto cremoso, ottenuto da latte magro (scremato = 
tenore grasso inferiore all' 1.5 %), pastorizzato/micro-ultrafiltrato e sottoposto a inoculazione 
termostatata a 45 °C di colture microbiche di Lactobacillus bulgaricus, Lactobacillus bifidus e

[...]

- formaggio grasso a pasta filata; 
- acidità di fermentazione; 
- privo di additivi; 
- fermenti lattici ammessi. 

Confezionamento conforme a quello previsto per i formaggi a pasta filata (DL 27/01/1992). 
Pezzature da g 30 (trenta), g 100 (cento) e g 125 (centoventicinque). 

Caciotta 
Formaggio di latte vaccino, anche definito “formaggio da taglio”, molle, di prima scelta, tenero, di forma 
cilindrica, prodotto a partire da solo latte vaccino intero, fresco e pastorizzato/micro-ultrafiltrato. La 
consistenza della pasta deve essere molto soffice, bianca, friabile, di sapore tendente al dolce.